平成 28 年２月２日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ア ク ト コ ー ル

代 表 者 名 代 表 取 締 役  平 井 俊 広

（コード番号：6064 東証マザーズ）

問い合わせ先 専 務 取 締 役 菊 井 聡

電 話 番 号 0 3 － 5 3 1 2 － 2 3 0 3

連結子会社の資本金の額の減少及び特定子会社の異動に関するお知らせ

 当社の連結子会社である株式会社 kidding（以下、「kidding」）は、本日開催の同社の臨時株主総会に

おいて、以下のとおり、資本金の額の減少を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

 また、この資本金の額の減少に伴い、同社は特定子会社に該当しないことになりますので、併せてお

知らせいたします。

記

１. 資本金の額の減少の目的

 繰越利益剰余金の欠損金を補填し、財務体質の健全化を図るとともに、今後の資本政策の柔軟性及び

機動性を確保することを目的として、資本金の減少を行うものです。

２. 連結子会社の概要

商号 株式会社 kidding

所在地 東京都新宿区四谷二丁目 12 番５号

代表者 代表取締役 田端 知明

設立年月日 平成 26 年６月４日

事業内容 不動産フランチャイズ事業の運営・コンサルタント業 等

株主構成 当社 100.00%

※なお、kidding は、平成 28年１月 29日付「株式会社 IKEZOE の株式取得（子会社化）及び当該会

社の第三者割当増資引受に関するお知らせ」のとおり、平成 28 年２月２日付にて、当社が同社の発行済

株式の取得を行うとともに、同日を割当日とする第三者割当増資を引受け、当社の完全子会社となりま

した。なお、IKEZOE は、当社の完全子会社となった後 kidding へと社名変更いたしました。

３. 資本金の額の減少の要領

（1）減少する資本金の額

資本金の額 100,000 千円を 80,000 千円減少し、20,000 千円といたします。

（2）方法

発行済株式総数の減少は行わず、資本金の額を無償で減少し、欠損填補として振替いたします。

４. 日程

株式会社 kidding 臨時株主総会決議日 平成 28 年２月２日

債権者異議申述最終日 平成 28 年３月４日（予定）

効力発生日 平成 28 年３月７日（予定）

５. 今後の見通し

当期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上